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 ZÁPIS 

z jednání   

Pracovní skupiny  
ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST  

v rámci projektu „Naše škola – naše radost III“ 
tj. místního akčního plánu rozvoje vzdělávání na území Vizovicka a Slušovicka 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023003 
 

 

Datum a čas:  čtvrtek 15. 6. 2023 od 15:00 
 

Místo setkání:  Městská knihovna Josefa Čižmáře Vizovice, 
Masarykovo náměstí 1007, 763 12 Vizovice 

 
 

Program: 
 

1. Zahájení a úvodní slovo 

2. Práce s knihou s Kamilou Pavelkovou 

3. Praktický workshop 

4. Nabídka městské knihovny Vizovice  

5. Příprava akčního plánu 

6. Diskuse  

 
 

1.Zahájení a úvodní slovo 
Zahájení a úvodního slova se ujala knihovnice paní Pekárková, která všechny účastníky setkání 
srdečně přivítala. Poté se slova ujal Jan Malota a představil program setkání, také upozornil 
na změnu programu. 
 

2.Nabídka městské knihovny Vizovice 
Paní Pekárková prezentovala nabídku městské knihovny. Prezentace obsahovala i zajímavosti 
o historii knihoven ve světě i knihovně vizovické. Všem účastníkům představila 
zrekonstruované prostory knihovny, statistické údaje o knižním fondu i o čtenářích. Také 
představila akce pořádané v knihovně, ať už besedy pro seniory, maminky s dětmi, nebo třeba 
tvořivé dílničky. Vyzdvihla i setkání s učitelem a fotografem Janem Husákem, který pořádá 
besedy o cestování i ve školách. Knihovna se zapojila do projektu Bookstart: S knížkou do 
života: sady pro prvňáčky i novorozence na vítání občánků. Městská knihovna získala finanční 
podporu z ministerstva kultury, z nichž zřídili např. Bibliobox, e-výpůjčky a modul platebního 
terminálu. Pořádají také řadu soutěží jak pro děti, tak pro dospělé.  
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3.Práce s knihou s Kamilou Pavelkovou 
Paní učitelka ZŠ Vizovice Kamila Pavelková začala se svou prezentací Práce s knihou.  
Představila svůj projekt Dílny čtení, který pomáhá dětem získat vztah k literatuře. Jednu 
vyučovací hodinu JČ týdně věnují žáci čtení knih dle vlastního výběru, následně mezi sebou 
diskutují a rozebírají přečtený obsah.  
Dále představila Čtenářský klub, který pozitivně podporuje čtenářskou gramotnost a rozvíjí 
slovní zásobu. Žáci se zde připravují i na přijímací zkoušky na SŠ (Didaktis, Taktitk). Žáci si 
v tomto klubu vedou tzv. podvojný deník (o větách z knih, které děti zaujaly, včetně vysvětlení 
proč). V hodinách ČK také hrají deskové hry založené na práci s jazykem a slovní zásobou, jako 
Krycí jména či Dixit.  
Paní učitelka Pavelková se taky podílela znovuotevření školní knihovny na ZŠ Vizovice. Ta 
obsahuje 287 knižních titulů, ale i deskové hry. Otevřena je v pondělí, středu a pátek o velké 
přestávce. Díky školní knihovně spousta žáků navštěvuje i knihovnu městskou.  
 

5.Příprava akčního plánu 
V rámci úvodu bodu příprava akčního plánu vystoupila evaluátorka projektu paní Radka 
Krčková se shrnutím postupu dosavadní evaluace. Dále členy pracovní skupiny seznámila 
s rozložením implementačních aktivit projektů OP JAK – šablony a MAP IV. Dále se diskutovalo 
nad potřebností aktivit v oblasti čtenářské gramotnosti na našem území MAP. Diskuze byla 
velmi podnětná a podařilo se vyprofilovat řadu aktivit, které budou zařazeny do akčních plánů 
na další roky.  Nejvíce rezonovalo pořízení knižních sad do tříd, které by se následně sdílely 
mezi jednotlivými školami na území MAS Vizovicko a Slušovicko, návštěvy autorského čtení a 
samozřejmě pokračování činností pracovní skupiny pro Čtenářskou gramotnost. 
 
6.Diskuze 
Na závěr vyzvala paní Pavelková všechny zúčastněné k diskuzi ohledně metod k výuce 
literatury – čtení: 

• Projekt Kniha do lavice – půjčování sady o 30 výtiscích do tříd ze zlínské knihovny.  

• IG profil Pesleří blok a Mravenčí chůva 

• Nakladatelství Šafrán 

• Knihkupectví Zlatá velryba 

• Knihy oceněné Zlatou stuhou 

• Poptávka v nakladatelstvích a knihkupectví po chybových výtiscích 
 
Pan Malota i paní Pekárková poděkovali všem za účast a setkání ukončili.  
 
Vizovice 15. 6. 2023 
Zapsala: Markéta Brhláčová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


